
Врзоснованачлен 5, став 15 одЗаконотзакомуналнидејности (Службенвесникна РМ бр. 
95/12, 163/13, 42/14, 44/15, 147/15, 31/16 и 64/18 и „СлужбенвесникнаРСМ“ бр. 302/20) и член 159 
одОдлукатазакомуналенреднаопштинаПехчевобр. 07- 1717/1 од 22.10.2013 
год.,СоветотнаопштинаПехчевонаседницатаодржанана 21.12.2023година, донесе 

ПРОГРАМА  

за третман на бездомни кучиња, односно нерегистрирани и регистрираникучиња за 2024година 

 СоовааПрограмазадругикомуналниуслуги,  
сепланирадасеутврдиобемотнаактивноститезатретманнабездомникучиња, 
односнонерегистрирани и регистрирани кучиња,сепредвидуваатработи и работнизадачи, 
активностизаизвршување,  динамика, услови, организација  и 
реализацијанапредвиденатапрограма, како  и  предвиденитесредствазаработа  и 
начинотнафинансирање. 

Поточно,Програматаподразбираконтроланапопулацијатанабездомнитекучињаштопрвенственосеп
остигнувасостерилизација/кастрација, вакцинација, обележување и 
повторнотовраќањенаживотнитенатериторијатаодкојаштобилезаловени и е 
методаодсуштинскаважностзаконтроланапрекумернатабројност.Сепревенираатнесаканираѓања, 
неманепотребнитрошоцизадолготрајностационирањенаживотнитевоприфатилиштата, 
сеизбегнуванехуманотоусмртувањекоепроблемотсамогопродлабочува.Стерилизираните-
кастриранитекучињаповеќенесеразмножуваат, 
серазбивапојаватанаглутницикоисерезултатнаженкивоциклус, 
сеурамнотежувахормоналниотстатуснаживотните, случаитенакаснувањаопаѓаатза 
95%.Кучињатасевакцинирани, прочистениодвнатрешни и надворешнипаразити и се 
здрави.Севоспоставуваконтроланатеренотприштосеисклучуваможностазапојаванабеснило.Обеле
жанитекучињасепознатинанаселението и 
имаатпоголемишансидасевдомат.Вратениналокацијатаодкојасезаловенијачуваатлокацијатаодмиг
рацијанадругиединкисоштосепревенираатболести и зарази. „Залови – стерилизирај-  вакцинирај – 
врати“ е востановенакакоеднинственаефикаснастратегија и 
одстрананаСветскатаЗдравственаОрганизација. 
Комуналнатаредарскаслужбаќевршиконтроланатерензаспроведувањенаобврскитенаграѓанитесог
ласноОдлукатазакомуналенред. 
НатериторијатанаопштинаПехчевовомоментот200сопственицинакучиња имаат 
регистриранооколу 550-600кучиња, а 150-200 од нив  се  не'вакцинирани. 

Обврскатазаидентификација и регистрацијанадомашнимиленици, морадасеисполнува. 

Планираниактивности 

Напореденсегментбитензапостигнувањенаправилнаконтроланапопулацијатанабездомниживотни 
е едукацијананаселението и 
промовирањемеркизастерилизацијанакучињаодстранананивнитесопственицивосогласностсоваже
чкитезаконскипрописи и меркипротивнапуштањеживотни (трајнообележување- чипирање и 
регистрацијанакучињата од страна на сопствениците, едукацијанаимателите на кучиња  и 
казнувањезанеодговорнитесопственици). 



ПрограматазарешавањенапроблемотсоживотнитекучињаскитницинаподрачјетонаОпштинаПехчев
о е заснованананивнаперманентнаконтроланаподрачјетонацелиотград и пошироко и 
гипредвидуваследнитеактивности: 

 СоцелзаразрешувањенапроблемотсокучињатаскитницивоопштинаПехчевопревземенисео
дредениактивностиодстрананаЛокалнатасамоуправа.Затековно и 
нормалнофункционирањенапрограмата и затретирањенакучињатаскитници и 
нивенмедицинскитретманопштинатаспроведеогласзазаловување, прифаќање и 
третирањенакучињатаскитници и 
другинерегистрираникучињавоопштинаПехчевососпроведувањенапостапка - набавка од мала 
вредност, соелектронскааукцијаизберена епонудатаодекономскиотоператор Друштво за услуги 
Ветеринарна станица ДООЕЛ Виница, со кој се склучидоговор.  
Вопонудатасеодредениактивностите и 
финансискитесредствазареализацијанапрограмата.Вопонудатасеодредениактивностите и 
финансискитесредствазареализацијанапрограмата. 
Техничкатапонуданаекономскиотоператорсесостоиоддвадела, 
кадезасекојаставкаимададенопоединечнацена :  

1. Стручентретман: 

- безболнозаловувањенакучиња(со фотографирање) и нивентранспортдоприфаталиште, 
враќањевореон; 

- лабараторискоиспитувањенаЛајшманиоза; 

- стерилизација  на кучиња женки; 

-              кастрацијана машки кучиња; 

- идентификација и регистрација со микрочипови и ушнимаркички со изработка на досие; 

- вакцинацијапротивбеснило и антипаразитскитретман; 

- престој во прифаталиште по куче од ден; 

2. Еутаназија 

- заловувањенаживотните и нивентранспортдоприфаталиште, транспортдодепонија; 

Средстватасепредвидуваатвопрограматазакомуналнидејности, ставка  
Ј8вобуџетотнаопштинаПехчево. 

ФактичкатавредностнаизвршенатауслугаќесеутврдувапериодичновоприсуствонапретставникодЛо
калнатасамоуправа и 
избранатафирмасогласноединичнитеценикоиседаденивоПонудатанаизбранатафирма и 
бројотнакучињатакоисетретирани. 

СоставенделнаПрограматазатретманнакучињаскитници и другинерегистрираникучињаза 
2024година е и Планотзавршењенаконтроланазаловенитекучињаодстрананакомуналнитередари. 



Согласноистатасепланиранасекоетромесечједасевршизаловувањенакучињаскитници и 
другинерегистрираникучињанатериторијатанаоштинаПехчево, согласноспроведенатапостапка и 
обезбеденитесредстваодбуџетотнаопштината. 

Планзавршењенаконтроланазаловенитекучињаодстрананакомуналниотинспектори  
комуналнитередаривоопштинаПехчево 

 

Ред. 
број 

Период(месеци) Активност Единцам
ера 

количина Бројнаопе
рации 

1 февруари, март Заловување на територијата околу 
депонијата, околу ООУ Ванчо Китанов и 
детската установа 7ми септември во 
Пехчево и други улици, централното 
градско подрачје, пазарот, булеварот и 
раскрсниците во Пехчево и други 
места. 

бр. 8 1 

2 април, мај, јуни Заловување на територијата околу 
депонијата, околу ООУ Ванчо Китанов и 
детската установа 7ми септември во 
Пехчево и други улици, централното 
градско подрачје, пазарот, булеварот и 
раскрсниците во Пехчево и други 
места. 

бр. 6 1 

3 јули, август, 
септември 

Заловување на територијата околу 
депонијата, околу ООУ Ванчо Китанов и 
детската установа 7ми септември во 
Пехчево и други улици, централното 
градско подрачје, пазарот, булеварот и 
раскрсниците во Пехчево и други 
места. 

бр. 6 1 

4 октомври, 
ноември, декември 

Заловување на територијата околу 
депонијата, околу ООУ Ванчо Китанов и 
детската установа 7ми септември во 
Пехчево и други улици, централното 
градско подрачје, пазарот, булеварот и 
раскрсниците во Пехчево и други 
места. 

бр. 10 1 

 

Изработил:        

СветланаСтамболиска  -Општински  комуналенинспектор 



Бр. _________     СоветнаопштинаПехчево 

21.12.2023 година                                                                                               Претседател 

Виолета Ѓорѓиевска 

------------------------------------- 


